６ み 産 第 １ ０ ８ ０ 号

令和６（2024）年１２月１７日

市内各小中学校 保護者 様

みよし市長 小 山   祐

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度試験栽培減農薬米の提供について（お知らせ）

日頃は、本市の農政、食育の推進について御理解・御協力をいただき、誠にありが

とうございます。

さて、産業振興課では、農薬使用量を減らして栽培する減農薬米の試験栽培を行っ

ており、今年度収穫できた減農薬米を給食として、下記のとおり提供することとなり

ました。

保護者の皆様におかれましては、趣旨を御理解くださいますようお願いいたします。

記

１ 学校給食提供日

  令和６（2024）年１２月２３日（月）

２ 試験栽培減農薬米について

減農薬米の特徴として、稲の生育中に受けた虫などによる被害により、少々黒変

したお米が混ざっていますが、味、安全性ともに問題はありません。

＜減農薬米の学校給食提供における問い合わせ先＞

市民経済部産業振興課

電 話 ０５６１－３２－８０１５（直通）

（午前９時から午後５時までの時間帯）
ﾌｧｸｼﾐﾘ ０５６１－３４－４１８９

メール sangyo@city.aichi-miyoshi.lg.jp
担 当 森下・鈴木